

**AVISO**

 <b>MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA</b> <b>ESTADO DE SERGIPE</b>	
<b>DOCUMENTO DE ALTERAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL</b>	
Nº 04/2024	
<b>Responsável:</b> Altemar José dos Santos	<b>Unidade:</b> Fundo Municipal de Educação
<b>Data de solicitação:</b> 23 de Setembro de 2024	
<b>Objeto:</b> Alteração no Plano de Contratação Anual - 2024	

**JUSTIFICATIVA DE MUDANÇA**

Diante da necessidade de garantir a manutenção adequada dos prédios escolares vinculados ao Fundo Municipal de Educação e otimizar os recursos destinados ao transporte escolar, torna-se imprescindível a inclusão dos seguintes itens no plano de contratação:

A aquisição de materiais de construção, tais como cimento, blocos vazados, ferragens e madeiras, se justifica pela necessidade de realização de obras de manutenção e reparos nos prédios escolares. As edificações escolares, submetidas a um intenso uso diário, apresentam desgastes naturais ao longo do tempo, demandando intervenções para garantir a segurança e o conforto dos alunos e profissionais da educação. A indisponibilidade desses materiais nos estoques da Secretaria Municipal de Educação, aliada à natureza específica das demandas, torna imprescindível a aquisição por meio de processo licitatório específico do Fundo Municipal de Educação.

A transferência das rotas 04 e 05 da Secretaria Municipal de Educação para o Fundo Municipal de Educação, visa otimizar a gestão dos recursos e garantir um atendimento mais eficiente e eficaz aos alunos. A centralização da gestão do transporte no Fundo permite uma melhor coordenação das rotas, a redução de custos operacionais e a possibilidade de adoção de tecnologias para monitoramento e controle da frota.

As justificativas apresentadas demonstram a relevância e a pertinência da inclusão dos itens solicitados no plano de contratação do Fundo Municipal de Educação. A realização das obras de manutenção e a otimização da gestão do transporte escolar são medidas essenciais para garantir a qualidade do ensino e o bem-estar dos alunos, além de promover a eficiência na aplicação dos recursos públicos.



Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

**AVISO**

 <b>MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA</b> <b>ESTADO DE SERGIPE</b>	
<b>DOCUMENTO DE ALTERAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL</b>	
<b>Nº 05/2024</b>	
<b>Responsável:</b> Altemar José dos Santos	<b>Unidade:</b> Fundo Municipal de Educação
<b>Data de solicitação:</b> 23 de Setembro de 2024	
<b>Objeto:</b> Alteração no Plano de Contratação Anual - 2024	

**JUSTIFICATIVA DE MUDANÇA**

A presente justificativa tem como objetivo fundamentar a retirada das seguintes rotas de transporte escolar do plano de contratação anual do Fundo Municipal de Educação:

- **Rota 09/Itinerário 22/23 – Micro-ônibus:**
- **Rota 05/Itinerário 149/150 – Ônibus:**
- **Rota 32/Itinerário 77/78 – Micro-ônibus:**
- **Rota 34/Itinerário 82/83 – Micro - Ônibus.**

A decisão de retirar essas rotas do Plano de Contratação foi tomada após uma análise criteriosa da demanda por transporte escolar e da utilização efetiva dos veículos nas rotas em questão. Verificou-se que as rotas supracitadas não foram utilizadas durante o ano letivo.

A não utilização das rotas implica em um gasto desnecessário com a locação de veículos, gerando um impacto negativo no orçamento do Fundo Municipal de Educação. A retirada dessas rotas permitirá a realocação dos recursos para outras atividades e serviços essenciais à educação, como a manutenção das escolas.

A atualização constante do plano de contratação é fundamental para garantir a eficiência e a transparência na gestão dos recursos públicos. A retirada de rotas inativas contribui para uma gestão mais ágil e eficiente, permitindo que a Secretaria Municipal de Educação se concentre nas demandas reais da comunidade escolar.

A Secretaria Municipal de Educação tem o compromisso de utilizar os recursos públicos de forma responsável e transparente. A retirada de rotas que não estão sendo utilizadas é uma medida que demonstra esse compromisso e garante que os recursos sejam aplicados de forma a gerar o maior benefício para a comunidade escolar.



Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

## AVISO

A Secretaria Municipal de Educação reafirma seu compromisso em garantir o acesso à educação de qualidade para todos os alunos. A medida de retirar as rotas inativas do plano de contratação visa otimizar a gestão dos recursos, garantindo que eles sejam aplicados de forma eficiente e eficaz.

  
Altemar José dos Santos  
Secretário Municipal de Educação

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - 2024**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado de item	Quantidade	Valor Total	Saleamento	Descrição do Saleamento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
8108		UND	ADITIVO ORGANICO - EMBALAGEM C/ 1L	R\$ 9,21	12	R\$ 110,52	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotores	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
20128		UND	FLUIDO DE DIREÇÃO ATF, COM 1 LITRO	R\$ 29,32	60	R\$ 1.759,20	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotores	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
20129		UND	FLUIDO DE FREIO DOT 4, COM 500ML	R\$ 15,57	36	R\$ 560,52	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotores	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
1448		BD	GRAXA LUBRIFICANTE, 20KG	R\$ 296,99	18	R\$ 5.345,82	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotores	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
7559		LT	ÓLEO 140	R\$ 48,21	6	R\$ 289,26	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotores	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
88		BD	ÓLEO 140 - BALDE COM 20 LITROS (MOTOR A DIESEL)	R\$ 264,99	1	R\$ 264,99	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotores	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
18970		LT	DIESEL 810 - RNN	R\$ 6,19	1522061,6	R\$ 941.879,01	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotores	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
18969		LT	DIESEL 5506 - RNN	R\$ 6,20	62000	R\$ 268.746,00	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotores	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
7982		BD	ÓLEO 90 BD C20L	R\$ 299,09	5	R\$ 1.340,95	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotores	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
7967		BD	ÓLEO DIFERENCIAL - 85W/90 EMB. COM 1 LITRO	R\$ 280,00	12	R\$ 3.360,00	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotores	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
7945		UND	ÓLEO DE FREIO DOT 3 EMB. COM 500ML	R\$ 22,29	12	R\$ 267,48	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotores	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
88		BD	ÓLEO 140 - BALDE COM 20 LITROS (MOTOR A DIESEL)	R\$ 264,99	1	R\$ 264,99	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotores	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
8216		SAC	Cimento Portland CP II F32 (saco de 50 kg)	R\$ 38,00	410	R\$ 15.580,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
9297		UND	Elemento Vazado Concreto 50 x 50 cm (Cobogó)	R\$ 15,50	150	R\$ 2.325,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
10904		JOG	JOGO DE MARGO PARA PORTA INTERNA EM ALUMÍNIO MACIÇO COM 3 REÇAS	R\$ 89,00	20	R\$ 1.780,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
8216		SAC	Cimento Portland CP II F32 (saco de 50 kg)	R\$ 38,00	410	R\$ 15.580,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
9721		BAR	Ferrm 38 barrm c/22mm	R\$ 74,50	70	R\$ 5.215,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
22296		UND	Candee de Nylon para Bicicletas, M10	R\$ 191,00	10	R\$ 1.910,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



**AVISO**



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado de item	Quantidade	Valor Total	Sinhonímia	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
9207	UND	Elemento Vitrado Concrete 50 x 50 cm (Colégio)	RS	15,50	150	R\$ 2.325,00	33903024	Material Para Montagem de Beto Inerte	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
9721	BAR	Ferro 3/8 hots e 1/2ar	RS	74,50	70	R\$ 5.215,00	33903024	Material Para Montagem de Beto Inerte	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
10904	JOG	JOGO DE MARCO PARA PORTA INTERNA EM MADEIRA MACANDEIRA (JOGO COM 3 PEÇAS)	RS	89,00	20	R\$ 1.780,00	33903024	Material Para Montagem de Beto Inerte	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
10916	UND	TRELCA BS COM 12M DE COMPRIMENTO, FABRICADA com aço C400 serrado	RS	95,00	16	R\$ 1.520,00	33903024	Material Para Montagem de Beto Inerte	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
9297	UND	Elemento Vitrado Concrete 50 x 50 cm (Colégio)	RS	15,50	150	R\$ 2.325,00	33903024	Material Para Montagem de Beto Inerte	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
9721	BAR	Ferro 3/8 hots e 1/2ar	RS	74,50	70	R\$ 5.215,00	33903024	Material Para Montagem de Beto Inerte	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
10904	JOG	JOGO DE MARCO PARA PORTA INTERNA EM MADEIRA MACANDEIRA (JOGO COM 3 PEÇAS)	RS	89,00	20	R\$ 1.780,00	33903024	Material Para Montagem de Beto Inerte	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
10916	UND	TRELCA BS COM 12M DE COMPRIMENTO, FABRICADA com aço C400 serrado	RS	95,00	16	R\$ 1.520,00	33903024	Material Para Montagem de Beto Inerte	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
26534	UND	FILTRO DE LINHA PROFISSIONAL	RS	98,56	5	R\$ 492,80	33903025	Material Elétrico e Eletrônico	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
26662	UND	CONECTOR MACHO 4 POLOS, MXT.	RS	18,83	5	R\$ 94,15	33903025	Material Elétrico e Eletrônico	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
26664	UND	CONECTOR FEMEA 4 POLOS	RS	58,12	5	R\$ 290,60	33903025	Material Elétrico e Eletrônico	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
21864	MES	SERVÇOS A SEREM PRESTADOS NO REPARO DE 01 (UMA) PORTA DE ACESSO COM VEÍCULO TRILHA COM 1 (UM) CILINDRO	RS	666,00	12	R\$ 7.992,00	33903034	Freios e Transmissões de Encostas	33903000	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Orçamento Anual	
24895	UND	TRABALHOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÕES	RS	862,48	16	R\$ 1.380,00	33903701	Limpieza, Rígidos e Conservação	33903700	Locação de Mão de Obra.	Orçamento Anual	
2229	UND	AGENTE DE PORTARIA - VIGILANTE	RS	67.816,64	12	R\$ 813.800,34	33903702	Segurança e Vigilância	33903700	Locação de Mão de Obra.	Orçamento Anual	
13336	RS	MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR	RS	795.896,64	1	R\$ 795.896,64	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra.	Orçamento Anual	
2257	UND	INSPETOR DE ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA	RS	52.198,56	5	R\$ 260.992,80	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra.	Orçamento Anual	
2227	UND	ARQUITETO URBANISTA	RS	108.523,31	1	R\$ 108.523,31	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra.	Orçamento Anual	
17334	UND	MOTOBISTA DE ONIBUS URBANO	RS	570.660,18	1	R\$ 570.660,18	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra.	Orçamento Anual	
2230	UND	ATENDENTE - RECEPCIONISTA	RS	262.842,72	16	R\$ 420.548,32	33903702	Segurança e Vigilância	33903700	Locação de Mão de Obra.	Orçamento Anual	
16071	UND	MULTIFUNCIONAL MONOCRROMÁTICA LASER - TRANSCRIÇÃO DE 12.000 CÓPIAS	RS	7.068,00	2	R\$ 14.136,00	33903912	Locação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Orçamento Anual	

Figura 2 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiânia>

**AVISO**



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição de Item	Valor estimado de item	Quantidade	Valor Total	Sobremano	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
2665	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 01 (ITINEARIOD 1511 - MÉRÇO - ÔNIBUS)	R\$ 4,77	976,53864	R\$ 46.583,14	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
2506	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 1 (ITINEARIOD 2425 - MÉRÇO - ÔNIBUS)	R\$ 5,26	1308,96	R\$ 68.584,63	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
26676	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 2 (ITINEARIOD 3027 - MÉRÇO - ÔNIBUS)	R\$ 13,67	4034,08	R\$ 55.145,87	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
2508	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 12 (ITINEARIOD 2829 - MÉRÇO - ÔNIBUS)	R\$ 6,23	1805,12	R\$ 102.238,62	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
26668	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 14 (ITINEARIOD 3031 - ÔNIBUS)	R\$ 10,12	10872,96	R\$ 170.721,91	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
25110	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 14 (ITINEARIOD 3034 - MÉRÇO - ÔNIBUS)	R\$ 5,26	1308,96	R\$ 68.584,63	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
26669	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 15 (ITINEARIOD 3336 - ÔNIBUS)	R\$ 8,18	6925,12	R\$ 64.677,45	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
25112	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 16 (ITINEARIOD 3738 - VAN)	R\$ 10,62	9010,56	R\$ 95.690,36	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
25113	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 17 (ITINEARIOD 3940 - VAN)	R\$ 8,02	12712,96	R\$ 101.977,50	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
25114	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 18 (ITINEARIOD 4147 - MÉRÇO - ÔNIBUS)	R\$ 6,35	10174,08	R\$ 102.440,09	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
26671	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 21 (ITINEARIOD 4849 - ÔNIBUS)	R\$ 10,70	15662,4	R\$ 167.572,62	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
26672	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 22 (ITINEARIOD 5354 - ÔNIBUS)	R\$ 12,88	12296,96	R\$ 158.330,45	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
25120	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 23 (ITINEARIOD 5656 - ÔNIBUS)	R\$ 13,25	4496,16	R\$ 59.574,12	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
26673	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 24 (ITINEARIOD 5758 - ÔNIBUS)	R\$ 12,29	13045,76	R\$ 160.392,90	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
26674	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 27 (ITINEARIOD 6465 - ÔNIBUS)	R\$ 8,57	21292,36	R\$ 182.444,75	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
26675	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 28 (ITINEARIOD 6768 - ÔNIBUS)	R\$ 10,27	16523,52	R\$ 169.723,15	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
26676	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 29 (ITINEARIOD 7071 - MÉRÇO - ÔNIBUS)	R\$ 6,28	16415,36	R\$ 101.022,17	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
26677	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 30 (ITINEARIOD 7273 - ÔNIBUS)	R\$ 10,54	6066,32	R\$ 63.939,01	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		
25128	KM	LOCACAO DE VEICULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 31 (ITINEARIOD 7576 - VAN)	R\$ 11,71	8620,48	R\$ 99.849,13	33001901	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual		

Página 1 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiaininha>



AVISO



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitemização	Descrição do Subitemização	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Conta de Prestação
25130	25130	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 33/ITINEARIO 79/80/81 - ÔNIBUS.	R\$ 8,18	21315,84	R\$ 174.261,09	33001913	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
25138	25138	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 40/ITINEARIO 99/100 - VAN.	R\$ 18,59	4638,4	R\$ 85.102,44	33001913	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
25161	25161	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 33/ITINEARIO 141/142 - VAN.	R\$ 19,19	4605,12	R\$ 87.848,05	33001913	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
26679	26679	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 33/ITINEARIO 147/148 - ÔNIBUS.	R\$ 6,28	16415,36	R\$ 103.022,17	33001913	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
26681	26681	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALINO - ROTA 33/ITINEARIO 151/52 - ÔNIBUS.	R\$ 10,93	14210,56	R\$ 155.359,08	33001913	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
27863	27863	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR	R\$ 9,52	10712,8	R\$ 95.734,51	33001913	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
27862	27862	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR	R\$ 10,70	4932,4	R\$ 52.772,59	33001913	Locação de Bem Móvel e Outros Números e Itens	33001900	Serviços de Terceros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
19136	19136	MES	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	R\$ 23.500,00	12	R\$ 282.000,00	33001929	Serviços de Energia Elétrica	33001900	Serviços de Terceros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
19139	19139	MES	SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DESO)	R\$ 12.200,00	12	R\$ 146.400,00	33001939	Serviços de Água e Esgoto	33001900	Serviços de Terceros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
27841	27841	UND	Apostila 80 folhas, com impressão frente e verso, 21 x 29 cm, coberto em papel A4, com espiral.	R\$ 22,00	550	R\$ 12.100,00	33001948	Serviços Gráficos	33001900	Serviços de Terceros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
27840	27840	UND	Apostila 80 folhas, com impressão frente e verso, 21 x 29 cm, preto e branco em papel A4, com espiral.	R\$ 23,00	3200	R\$ 73.600,00	33001948	Serviços Gráficos	33001900	Serviços de Terceros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
27842	27842	UND	Apostila 200 folhas, com impressão frente e verso, 21 x 29 cm, preto e branco em papel A4, com espiral.	R\$ 37,00	100	R\$ 3.700,00	33001948	Serviços Gráficos	33001900	Serviços de Terceros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
27846	27846	UND	Prova diagnóstica de nível - vestibular - 2 folhas, com impressão frente e verso, 21 x 29 cm, coberto em papel A4, com espiral.	R\$ 0,35	2400	R\$ 840,00	33001941	Material Para Utilização Em Gráficas	33001900	Material de Consumo	Orcamento Anual	
27847	27847	UND	Material de impressão em papel A4 - 29 cm, coberto em papel A4	R\$ 0,40	2220	R\$ 888,00	33001941	Material Para Utilização Em Gráficas	33001900	Material de Consumo	Orcamento Anual	
27857	27857	UND	PERSONALIZADA EM MATERIAL NYLON, MEDIDA DE 21x COM MEDIDAS MENORES, TAM 11x14x14 M Imprima	R\$ 90,00	550	R\$ 50.000,00	33001941	Material Para Utilização Em Gráficas	33001900	Material de Consumo	Orcamento Anual	
27838	27838	UND	AGENDA EM CAPA DEBIA PERSONALIZADA - TAM 11x14x14 M Imprima	R\$ 20,00	600	R\$ 12.000,00	33001948	Serviços Gráficos	33001900	Serviços de Terceros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
27845	27845	UND	Cheia de identificação fiscal, contendo contracheiro em PVC, retangular e apertar	R\$ 16,00	150	R\$ 2.400,00	33001948	Serviços Gráficos	33001900	Serviços de Terceros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
19096	19096	UND	Banner lanteado - 1,20 m x 6,80 m	R\$ 80,00	8	R\$ 6.400,00	33001948	Serviços Gráficos	33001900	Serviços de Terceros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
27840	27840	UND	Banner lanteado 4m x 6m a ser instalado em estante de metal	R\$ 5.200,00	2	R\$ 10.400,00	33001948	Serviços Gráficos	33001900	Serviços de Terceros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
21828	21828	UND	Banner lanteado 3m x 2m a ser instalado em estante de ferro	R\$ 1.700,00	1	R\$ 1.700,00	33001948	Serviços Gráficos	33001900	Serviços de Terceros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	

Figura 4 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiaininha>

**AVISO**



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado de item	Quantidade	Valor Total	Sobrelimito	Descrição do Sublimito	Elemento	Descrição do Elemento	Tipos de Receita	Grav de Provisão
	20304	UND	centro de impressão - 6,60 x 11,60 A2	R\$ 6,50	150	R\$ 1.035,50	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	13098	UND	Certificado 210mm x 297mm	R\$ 0,07	1000	R\$ 1.843,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	21718	UND	Ficha em livro modelado 30x 15,70x	R\$ 180,00	5	R\$ 950,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	21719	UND	Ficha em livro modelado 4x11,07x	R\$ 260,00	1	R\$ 260,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	13101	UND	Folhas A4 em papel contido amarelado 30x41 x 30x41	R\$ 0,05	510	R\$ 48,50	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	27848	UND	Plataforma atacadista de projetos de engenharia - 1un - A2 - impressão colorida	R\$ 18,00	20	R\$ 360,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	27849	UND	Plataforma atacadista de projetos de engenharia - 1un - A1 - impressão colorida	R\$ 10,80	30	R\$ 324,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	27850	UND	Plataforma atacadista de projetos de engenharia - 1un - A2 - impressão colorida	R\$ 6,04	30	R\$ 241,20	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	27851	UND	Plataforma atacadista de projetos de engenharia - 1un - A3 - impressão colorida	R\$ 4,36	40	R\$ 174,40	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	27852	UND	Plataforma atacadista de projetos de engenharia - 1un - A0 - impressão preto e branco	R\$ 15,00	20	R\$ 300,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	27853	UND	Plataforma atacadista de projetos de engenharia - 1un - A1 - impressão preto e branco	R\$ 12,00	30	R\$ 360,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	27854	UND	Plataforma atacadista de projetos de engenharia - 1un - A2 - impressão preto e branco	R\$ 8,00	30	R\$ 240,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	27855	UND	Plataforma atacadista de projetos de engenharia - 1un - A3 - impressão colorida	R\$ 5,00	40	R\$ 200,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	27856	UND	Trofin em acrílico transparente de 10 de espessura	R\$ 25,00	200	R\$ 5.000,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	21741	M2	Platagem de veículos	R\$ 190,00	30	R\$ 5.700,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	21742	UND	Platagem de veículos - Tipo envolvimento	R\$ 400,00	5	R\$ 2.000,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	20073	UND	PLACA CANTON DE ENFERMEIRO TRANSPARENTE COM ESPESURA DE 3MM E IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO	R\$ 810,00	2	R\$ 1.620,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	20074	UND	PLACA CANTON DE ENFERMEIRO TRANSPARENTE ALUMINUM E IMPRESSÃO DIGITAL	R\$ 45,00	37	R\$ 1.665,00	33003948	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	13561	UND	ANUIDADE DE SEGURO DE VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA GEX 4271	R\$ 2.184,68	1	R\$ 2.184,68	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	
	7806	UND	ANUIDADE DE SEGURO DE VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA LAB 4932	R\$ 1.623,11	1	R\$ 1.623,11	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Treinamento de Pessoal Jurídico	Orçamento Anual	

Figura 1 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiaininha>



AVISO



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado de item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	7004	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA IAK-6712	R\$ 1.807,49	1	R\$ 1.807,49	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	7007	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA IAO-5605	R\$ 1.908,81	1	R\$ 1.908,81	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	7005	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA IAO-7017	R\$ 1.741,15	1	R\$ 1.741,15	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	70199	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA IVO-0802	R\$ 1.807,46	1	R\$ 1.807,46	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	7012	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA NYM-4015	R\$ 2.106,44	1	R\$ 2.106,44	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	7013	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA NYM-4001	R\$ 2.106,44	1	R\$ 2.106,44	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	7010	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA NYM-4225	R\$ 2.106,47	1	R\$ 2.106,47	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	7022	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA NYM-4255	R\$ 2.106,44	1	R\$ 2.106,44	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	7004	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA OEB-2895	R\$ 1.976,72	1	R\$ 1.976,72	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	7015	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA OEB-4791	R\$ 2.184,68	1	R\$ 2.184,68	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	7021	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA OEB-4502	R\$ 2.184,68	1	R\$ 2.184,68	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	7020	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA OEB-4602	R\$ 2.184,68	1	R\$ 2.184,68	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	7019	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA OEB-5005	R\$ 2.184,68	1	R\$ 2.184,68	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	7014	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA OEN-1240	R\$ 2.184,68	1	R\$ 2.184,68	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	7018	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA OEN-1480	R\$ 2.184,68	1	R\$ 2.184,68	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	25212	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA OEO-3405	R\$ 1.693,42	1	R\$ 1.693,42	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	16471	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA OEQ-1700	R\$ 2.725,24	1	R\$ 2.725,24	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	16472	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA OEQ-1580	R\$ 2.725,24	1	R\$ 2.725,24	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	16473	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA OEQ-1700	R\$ 2.725,24	1	R\$ 2.725,24	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	
	16474	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA OEQ-6533	R\$ 2.453,87	1	R\$ 2.453,87	33003953	Seguros Em Geral	33003900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Ocupamento Anual	

Figura 4 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiânia>

AVISO



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade da Prioridade
16475		UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA QMÉ 7754	R\$ 2.947,00	1	R\$ 2.947,00	33903953	Seguro Em Geral	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
2523		UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS DE PLACA QMÁ 9884	R\$ 1.542,24	1	R\$ 1.542,24	33903953	Seguro Em Geral	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
7863		UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS PLACA WYN 1857	R\$ 1.976,72	1	R\$ 1.976,72	33903953	Seguro Em Geral	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
18819		UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASSEIROS TRANSPORT. PLACA QMÉ 3153	R\$ 2.545,35	1	R\$ 2.545,35	33903953	Seguro Em Geral	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orcamento Anual	
27775		MB	SERVIÇO DE INSCRETIÇÔES DE DADOS, COM P.F.FIXO - FERRA OPTICA	R\$ 5,65	7320	R\$ 41.358,00	33904013	Tratamento de dados, contendo de web	33904000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orcamento Anual	
27775		MB	SERVIÇO DE INSCRETIÇÔES DE DADOS, RÁDIO 9481	R\$ 5,65	2160	R\$ 12.204,00	33904013	Tratamento de dados, contendo de web	33904000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orcamento Anual	
27774		MB	SERVIÇO DE INSCRETIÇÔES DE DADOS, POR RÁDIO WBI	R\$ 3,40	360	R\$ 1.188,00	33904013	Tratamento de dados, contendo de web	33904000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orcamento Anual	
27861		SV	REFORMA, AMPLIAÇÃO E OUBRAS PARA USO COMUM DO POVO.	R\$ 218.571,14	2	R\$ 437.074,27	44905108	Outros Em Edificações Para Uso Comum do Povo	44905100	Outros e Instalações	Orcamento Anual	
25244		UND	CONSTRUCÃO DE COBERTURA PROTETORIA PARA OBRAS DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E OUBRAS PARA TERRELA FERREIRA DE BRITO DANTEAS, P.O.V. - RUA - 1027 - FUSDE - DUAAMANTER.	R\$ 118.547,15	1	R\$ 118.547,15	44905108	Outros Em Edificações Para Uso Comum do Povo	44905100	Outros e Instalações	Orcamento Anual	
22650		UND	GELADEIRA LEMBRANÇA BRANCA FROSTFREE 410L - R.F.2 - FUSDE	R\$ 3.719,97	8	R\$ 29.759,76	44905206	Aparatos e Utensílios Domésticos	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
23577		SV	NOTEBOOK	R\$ 2.786,00	22	R\$ 61.246,00	44905219	Equipamentos de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
21355		UND	SWITCH 8 PORTAS 1000 100 10 MIBPS.	R\$ 179,00	24	R\$ 4.296,00	44905219	Equipamentos de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
23575		UND	COMPUTADOR DESKTOP	R\$ 1.528,00	90	R\$ 137.520,00	44905219	Equipamentos de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
20974		CT	CONSÓRCIO COLETIVO DE OBRAS E CADERNAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO FNDE - C.T. 01	R\$ 620,07	146	R\$ 90.530,06	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
20971		CT	CONJUNTO ALUNO - CBA - 01 CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO FNDE	R\$ 290,00	444	R\$ 132.756,00	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
20940		UND	FLAVIORD - PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANOS	R\$ 14.947,23	7	R\$ 104.630,61	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
19834		UND	BALANÇO - 4 LUGARES (LADO A LADO) - PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANOS	R\$ 2.350,97	15	R\$ 35.264,55	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
20970		UND	BECÔ COM COLCHÃO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO FNDE	R\$ 552,07	30	R\$ 16.560,10	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
19830		UND	ESCORREGADOR - PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANOS	R\$ 290,37	18	R\$ 5.226,66	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	
20939		UND	GRUPO DE SEDES 113 LUGARES - PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANOS	R\$ 1.710,99	15	R\$ 25.664,95	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Materiais Permanente	Orcamento Anual	

Página 7 de 8

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiainha>

**AVISO**



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado de item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
2625	UND	MESA DE CENTRO	MESA DE CENTRO	R\$ 43,00	1	R\$ 43,00	44905234	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Ocorrência Anual	
6796	UND	SOFA DE TRÊS LUGARES REVESTIDO EM COURO, ESTRUTURA EM MADEIRA COM ALUMINIAS ETICAS.	SOFA DE TRÊS LUGARES REVESTIDO EM COURO, ESTRUTURA EM MADEIRA COM ALUMINIAS ETICAS.	R\$ 1.143,77	1	R\$ 1.143,77	44905234	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Ocorrência Anual	
19825	UND	TUNEL LUDICO - PARA CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS	TUNEL LUDICO - PARA CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS	R\$ 1.653,99	3	R\$ 3.161,97	44905234	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Ocorrência Anual	
2290	UND	AGENTE DE PORTARIA - VEREANTE	AGENTE DE PORTARIA - VEREANTE	R\$ 79.149,21	2	R\$ 158.298,42	33903702	Segurança e Vigilância	33903700	Locação de Mão de Obra	Supervir	
2290	UND	ATENDENTE - RECEPCIONISTA	ATENDENTE - RECEPCIONISTA	R\$ 64.543,25	5	R\$ 322.716,25	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra	Supervir	
24195	UND	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÕES	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÕES	R\$ 124.796,13	4	R\$ 499.184,51	33903701	Limpieza, Higiene e Conservação	33903700	Locação de Mão de Obra	Supervir	
17384	UND	MOTORISTA DE ÔNIBUS URBANO	MOTORISTA DE ÔNIBUS URBANO	R\$ 218.272,53	1	R\$ 218.272,53	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra	Supervir	
13336	HS	MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR	MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR	R\$ 161.706,48	2	R\$ 323.412,96	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra	Supervir	
27861	SV	REFORMA, AMPLIAÇÃO E OBRAS PARA USO COMUNITÁRIO	REFORMA, AMPLIAÇÃO E OBRAS PARA USO COMUNITÁRIO	R\$ 65.598,04	1	R\$ 65.598,04	44905103	Obras e Instalações	44905100	Obras e Instalações	Supervir	
23284	UND	CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, MODELO FINEB - SEDE DA ESCOLA TEREZA FERREIRA DE SAUS, PORTAL DO PISANINHO	CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, MODELO FINEB - SEDE DA ESCOLA TEREZA FERREIRA DE SAUS, PORTAL DO PISANINHO	R\$ 118.547,15	1	R\$ 118.547,15	44905103	Obras e Instalações	44905100	Obras e Instalações	Supervir	
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 11.998.046,21</b>						

ALTECIAR JOSÉ DOS SANTOS  
DECRETO Nº 196/2022

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>